各 位

平成29年１月期　　10月度販売状況のお知らせ

（自：平成28年9月21日　　　至：平成28年10月20日）

下記のとおり、月次販売状況（単体／函数ベース前期比・速報値）をお知らせいたします。

2月度 3月度 4月度 第1Q 5月度 6月度 7月度 第2Ｑ

営業日数 22 20 23 65 19 21 22 62

前期比 △ 1 ±0 ＋2 ＋1 △ 2 △ 1 ＋1 △ 2

コーヒー飲料 97.4% 107.9% 117.6% 107.9% 102.1% 98.5% 108.4% 102.9%

茶系飲料 94.8% 93.8% 111.5% 100.2% 103.3% 106.2% 124.7% 111.1%

炭酸飲料 100.2% 103.7% 103.4% 102.8% 84.1% 106.7% 124.9% 103.7%

ミネラルウォーター類 100.1% 114.6% 117.0% 111.4% 91.2% 91.8% 116.6% 99.5%

果汁飲料 102.2% 94.8% 99.9% 99.0% 73.2% 81.8% 108.7% 86.5%

スポーツドリンク類 102.7% 106.0% 116.3% 109.6% 92.8% 102.5% 135.9% 111.4%

ドリンク剤 91.1% 96.2% 105.8% 98.3% 91.8% 90.6% 99.5% 94.0%

その他飲料 90.6% 105.0% 123.4% 102.7% 95.9% 94.0% 104.0% 97.7%

飲料事業計 97.1% 105.0% 114.1% 105.8% 96.1% 98.8% 113.8% 102.6%

8月度 9月度 10月度 第３Ｑ 11月度 12月度 １月度 第４Ｑ 累計

営業日

営業日数 21 22 22 65 192

前期比 ±0 ＋1 ±0 +1 ±0

販売函数

コーヒー飲料 109.3% 93.6% 106.9% 103.0% 104.5%

茶系飲料 101.1% 118.6% 95.3% 104.4% 105.5%

炭酸飲料 93.6% 131.3% 99.3% 103.9% 103.5%

ミネラルウォーター類 83.3% 135.6% 104.4% 101.1% 102.6%

果汁飲料 90.4% 148.9% 119.4% 112.5% 98.3%

スポーツドリンク類 78.1% 175.9% 119.6% 102.6% 107.1%

ドリンク剤 92.9% 99.6% 96.7% 96.2% 95.9%

その他飲料 89.3% 102.0% 89.8% 93.7% 97.8%

飲料事業計 99.1% 107.2% 104.3% 103.2% 103.7%

※ 最新データにつきましては速報値となっております。

速報数値と確定数値に差異が生じた場合は、翌月の速報発表時に修正して記載いたします。

以 上

０６－６２２２－２６２１

平成28年10月25日

会 社 名 ダ イ ド ー ド リ ン コ 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長　 髙 松 富 也

記

営業日

販売函数

（コード番号　：２５９０　東証第１部）

問 い 合 わ せ 先

執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長

長 谷 川 直 和

電 話 番 号

Topics：

◆　 経営・IR関連

10 月 17 日 （ 月 ） 連結子会社の株式追加取得による完全子会社化ならびに分割準備会社の増資に関するお知らせ

◆　商品・自販機・海外事業・CSR関連

商品名

容量／価格（税抜）

発売日

「ポケットモンスター　アップル&ピーチ」

～世界的人気アニメ『ポケットモンスター』の果汁飲料～

当社は、「ポケットモンスター　アップル&ピーチ」を３種類のパッケージ

デザインで10月３日（月）より販売しています。

国産果汁を使用して自然な味わいに仕上げ、りんごのやさしい甘みとピ

ーチの華やかな香りをお楽しみいただけます。また、合成着色料・人工

甘味料を一切使用しておらず、小さなお子様でも安心してお飲みいた

だけます。

自販機関連

岡山県で「交通安全」を呼び掛ける自販機を展開

当社は、秋の全国交通安全運動（9/21～30）に合わせ、9月28日（水）、

岡山県警、岡山県運行管理者協議会連合会及び岡山県交通安全対策

協議会と共同で岡山県トラックターミナルにドライバーに交通安全を呼び

掛ける自販機を設置し、同日には設置式を行いました。

外装には交通安全腕章をモチーフにしたデザインを施したほか、「交通

事故ゼロをめざしましょう」「家族の笑顔があなたのお守りですよ」などの

フレーズをおしゃべりします。

今後も、当自販機の展開やフレーズを工夫することでドライバーの皆様

の安全運転を啓発し、地域社会の安全に貢献します。

RKK熊本放送　×　DYDO　コラボ企画

がんばっけん！くまもと元気にプロジェクト

当社は、平成28年（2016年）熊本地震の被害を受けた熊本県の皆様が

自販機を通じて笑顔で元気に過ごせるように、RKK熊本放送とのコラボ

企画「がんばっけん！くまもと元気にプロジェクト」を10月12日（水）より

実施しています。

本企画で展開する自販機には、熊本県を拠点に活動する大田黒 浩一

さんの声で「明日もヨカこつあるよ」「熊本ば盛り上げるバイ」など計44種

類の応援メッセージをおしゃべりします。また、同日にお披露目された

第１号自販機の外装には、RKK熊本放送などで活躍する出演者らが描

いた熊本県内の風景がデザインされています。

今後も、事業活動やコミュニティ活動を通じて、地域社会の活性化に向

けた取り組みを続けます。

◆　説明会開催情報

10 月 7 日 （ 金 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（大阪：SMBC日興証券）

10 月 12 日 （ 水 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（奈良：SMBC日興証券）

10 月 13 日 （ 木 ） 個人投資家向け会社説明会の開催（栃木：野村証券）

＊　次回、「平成29年１月期 11月度販売状況のお知らせ」は2016年11月25日（金）に開示予定です。

10月3日（月） 10月3日（月）

商品関連

商品画像

トマトポタージュ miu プラスビタミン

ミスティオ

アップルスパークリング

ぎゅぎゅっとしぼった

みかん

185g/115円 500ml/130円 280ml/115円 275g/115円

9月26日（月） 10月3日（月）

▲設置された交通安全を呼び掛ける自販機

▲「がんばっけん！くまもと元気にプロジェクト」

第１号自販機と熊本弁ステッカー

▲ポケットモンスター アップル&ピーチ

280ml/115円（税抜）

©Nintendo･Creatures･GAME FREAK･TV Tokyo･ShoPro･JR Kikaku ©Pokémon